
 

 

UCHWAŁA NR 424(LIII)23 

RADY GMINY PORAJ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Poraj 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), rozporządzenia 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. poz. 322), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Gminy Poraj 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie na terenie gminy Poraj działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Poraj. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

a) posiadanie, co najmniej jednego pojazdu asenizacyjnego spełniającego standardy techniczne określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617) oraz wymagania ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo 

o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 988 z późn. zm.). Pojazd asenizacyjny powinien stanowić 

własność lub znajdować się w użytkowaniu przedsiębiorcy (najem, użyczenie, dzierżawa, leasing itp.), 

b) pojazd asenizacyjny powinien być czysty, estetyczny oraz oznakowany w sposób trwały i widoczny, 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa lub logo przedsiębiorcy, numer 

telefonu); 

2) w zakresie posiadania bazy transportowej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 3818



a) prawo do dysponowania (na podstawie własności, najmu, użyczenia, dzierżawy itp.), nieruchomością, na 

której zlokalizowane jest zaplecze biurowe wyposażone w środki techniczne umożliwiające gromadzenie 

i przekazywanie organowi gminy danych o świadczonych usługach, zaplecze do obsługi klientów oraz 

techniczne w postaci bazy transportowej z placem manewrowym wraz z miejscami postojowymi dla 

pojazdów asenizacyjnych, 

b) baza transportowa powinna posiadać: 

- wydzielone miejsca postoju pojazdów asenizacyjnych w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych 

pojazdów, 

- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, a w przypadku braku takiego miejsca 

należy zawrzeć umowę na świadczenie usług ze specjalistyczną firmą w powyższym zakresie, 

- punkt napraw pojazdów lub warsztat, a w przypadku braku takiego miejsca należy zawrzeć w tym 

zakresie umowę na świadczenie usług ze specjalistyczną firmą, 

- teren bazy utwardzony i ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób nieupoważnionych; 

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) teren bazy powinien być utrzymywany w należytym porządku, bazę należy wyposażyć w urządzenia 

i środki służące do utrzymania czystości, 

b) prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych w sposób 

bezpieczny dla środowiska, zdrowia i życia mieszkańców tj. nie powodujący nadmiernego hałasu, 

zanieczyszczenia miejsc i tras przewozu w wyniku przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania 

zbiornika, 

c) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w sprzęt oraz środki umożliwiające usunięcie 

ewentualnych zanieczyszczeń  powstałych po opróżnieniu zbiornika bezodpływowego lub osadnika 

w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 

o obowiązujące przepisy oraz spełniająca wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 

stacji zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  poz. 939), 

b) przedsiębiorca powinien posiadać  udokumentowaną  gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych 

pochodzących z opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych przez stacje zlewne. 

§ 3. Spełnianie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone odpowiednimi dokumentami. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 223(XLI)2010 Rady Gminy Poraj  z dnia 30 kwietnia 2010 roku w sprawie 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Śl. z 11.08.2010 r., Nr 150, poz. 2458). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3818



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Poraj 

 

 

Sylwester Sawicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3818


		2023-05-09T10:20:09+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




